
pro úsměv Vašich dětí

Vařečkoví draci 
 

 
 
Potřebujeme: 

 vařečky na výtvarná díla (AP766WS), 

 temperové barvy (NM60500), 

 dekorační papír Hologram (NR172490), 

 barevný papír (FL600), 

 lepidlo bílé (CL100KB), 

 hůlky od nanuků - barevné (EPL200004), 

 barevný karton (FL606), 

 černobílá pohyblivá očka (AP2048 / SBWE), 

 pěnovou fólii (FL231009), 

 pěnovou fólie dekorační (NR172704), 

 zlatou fixu (JO1602M), 

 zlatou stuhu (PB2470526), 

 zelenou stuhu (PB2470523), 

 červenou stuhu (PB2470521), 

 žlutou stuhu (PB2470520), 

 bílou stuhu (PB2470525), 

 lepicí pistoli (PB2470924), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470944), 

 tužku, 

 štětec (ED040146), 

 nůžky (JR0789). 
 
 
 



pro úsměv Vašich dětí

Postup: 

1. Zelený drak - vařečku si natřeme na zeleno a necháme zaschnout. Na vrchní část vařečky nalepíme 

očka a zlatým fixem namalujeme dvě tečky jako nozdry. 

2. Vrchní část vařečky si obkreslíme na tvrdší zelený papír a vystřihneme. To bude spodní část drakovy 

tlamy. Z lesklého papíru nebo z jiného barevného papíru oranžové, žluté a červené barvy si 

vystřihneme plameny, které nalepíme na spodní část tlamy (na vystřižený kus zeleného tvrdého 

papíru). Potom tlamu i s plameny přilepíme tenčí částí k vařečce (disperzním lepidlem nebo lepicí 

pistolí) tak, aby se tlama dala otevírat. 

3. Na závěr vystřihneme ze zelené pěnové fólie křídla a nakreslíme na ně zlatým fixem kosti a potom 

křídla přilepíme k madlu vařečky lepicí pistolí a je hotovo. 

4. Čínský drak - vařečku si natřeme na červenou a necháme zaschnout. Na vrchní část vařečky nalepíme 

oči. 

5. Odstřihneme si 50 cm zelené stuhy a jeden její konec přilepíme k zadní straně vařečky (hlavy 

budoucího draka) a druhý konec nalepíme k červené nanukové špejli. Lepíme lepidlem nebo lepicí 

pistolí. Místo na nanukové špejli, kde jsme přilepily stuhu, překryjeme kvítkem, který vystřihneme z 

gumové fólie. 

6. Ze stužek různých barev nastříháme cca 15 - 20 kousků 7 - 10 cm dlouhých a nalepíme je kolmo na 

zelenou stuhu mezi vařečkou a nanukovou špejli. 

7. Z krémové pěnové fólie vystřihneme čenich a tužkou na něj nakreslíme nozdry. Dále vystřihneme ze 

žluté gumové fólie hřívu (2 kusy), která bude po bocích hlavy a o něco menší kousky vystřihneme i ze 

zeleného lesklého papíru. Přilepíme je k sobě - žlutá fólie vespod, zelený papír navrchu. Rohy 

vystřihneme z modrého lesklého papíru. Hřívu navrchu hlavy vystřihneme z červené gumové fólie a 

zlatého lesklého papíru tak, aby měla tvar koruny. Zlatá čas je na vrchu a je o něco menší, než spodní 

červená část. Nakonec čenich, boční hřívy (jsou přilepené na zadní stranu vařečky), vrchní hřívu a rohy 

přilepíme lepidlem nebo lepicí pistolí k vařečce a je hotovo. 


